
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.: 070/ 2194400 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione emanato di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze 14 settembre 2022, n. 242 che disciplina i parametri, i 

criteri e le modalità per l'individuazione, su base regionale, delle istituzioni 

scolastiche, affidate in reggenza, che possono chiedere all'Ufficio scolastico regionale 

competente, nel limite massimo di un docente nel caso di esonero e di due nel caso 

di semiesonero, tra i docenti individuati ai sensi del comma 83 dell’articolo 1 della 

Legge 107/2015 e dell'articolo 25, comma 5, del Decreto Legislativo 165/2001, la 

concessione dell'esonero o del semiesonero dall'insegnamento per attività di 

collaborazione nello svolgimento delle funzioni amministrative e organizzative; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2411 del 17 ottobre 2022 con cui è 

stato determinato il numero complessivo degli esoneri a livello nazionale pari a 397 

unità, ed è stato assegnato alla regione Sardegna un contingente di esoneri pari a  20 

posti interi; 

VISTA  la propria nota prot n. 24024 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Assegnazione del 

contingente regionale DM n. 242 del 14 settembre 2022 – Esoneri o semiesoneri 

docenti - istituzioni scolastiche affidate in reggenza; 

VISTA la propria nota prot. n. 26381 del 1/12/2022 di approvazione della graduatoria 

definitiva delle Istituzioni scolastiche che hanno fatto domanda per l’autorizzazione 

agli esoneri o semiesoneri nelle istituzioni scolastiche affidate in reggenza; 

VISTA la nota prot. n. 10104   del   2/12/2022   dell’Istituto Comprensivo di Tempio Pausania 

con cui si comunica che per errore materiale la trasmissione della richiesta di esonero 

non è andata a buon fine nei tempi previsti, e si chiede di prendere comunque in 

considerazione l’istanza considerato il notevole numero di classi e la complessità 

dell’istituto.  

ATTESA la necessità di rettificare la summenzionata graduatoria;   

 

DECRETA 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.: 070/ 2194400 

 

 

Per i motivi indicati in premessa la graduatoria delle Istituzioni scolastiche affidate in 

reggenza autorizzate all’attivazione di un esonero o di un  semiesonero è rettificata come sotto 

indicato.  

 

  
CODICE DENOMINAZIONE PROVINCIA CLASSI AUTORIZZAZIONE 

1 ORIC82800C I.C.  BOSA Oristano 57 N. 1 ESONERO 

2 SSIC820006 I.C. BONO Sassari 54 N. 1 SEMI ESONERO 

3 SSTD010001 ATTILIO DEFFENU Sassari 47 N. 1  ESONERO 

4 SSIC800001 I.C. PERFUGAS Sassari 47 N. 1 SEMI ESONERO 

5 CAIC89800P I.C. N.6 QUARTU SANT'ELENA Cagliari 46 N. 1 SEMI ESONERO 

6 SSIC84000B IC TEMPIO PAUSANIA Sassari 46 N. 1 SEMI ESONERO 

7 
CAIC82800C 

ISTITUTO COMPRENSIVO ST 
GUASILA 

Cagliari 44 N. 1  ESONERO 

8 SSIC80600X D.A.AZUNI - BUDDUSO' Sassari 44 N. 1 SEMI ESONERO 

9 NUIS014007 I.I.S. "A. VOLTA" NUORO Nuoro 43 N. 1 ESONERO 

10 CAIC8AC00P I.C. NURRI Cagliari 42 N. 1 ESONERO 

11 NUIC869007 TORTOLI' 1 - "MONS. VIRGILIO" Nuoro 42 N. 1 ESONERO 

12 CAIC87000V I.C. GIUSY DEVINU Cagliari 41 N. 1 SEMI ESONERO 

13 CAIC8AB00V I.C. ISILI Cagliari 41 N. 1 SEMI ESONERO 

14 CAIC824005 SAN GIOVANNI SUERGIU Cagliari 41 N. 1 SEMI ESONERO 

15 SSIC812007 I.C. VILLANOVA MONTELEONE Sassari 39 N. 1 SEMI ESONERO 

16 SSSL030007 LIC. ARTISTICO DE ANDRE'  Tempio 38 N. 1 SEMI ESONERO 

17 ORIC810007 I.C . MARRUBIU Oristano 38 N. 1 SEMI ESONERO 

18 NUIC87000B TORTOLI' 2 - "MONTE ATTU" Nuoro 37 N. 1 SEMI ESONERO 

19 SSIC834004 ARZACHENA N. 2 Sassari 35 N. 1 SEMI ESONERO 

20 SSIC80900B G.DELEDDA  - USINI Sassari 30 N. 1 SEMI ESONERO 

21 CAIC84700T I.C. SETTIMO SAN PIETRO Cagliari 30 N. 1 SEMI ESONERO 

22 CAIS02100T I.I.S. "VIGNARELLI" SANLURI Cagliari 29 N. 1 SEMI ESONERO 

23 NUIC877006 OROSEI - "G.A. MUGGIANU" Nuoro 29 N. 1 SEMI ESONERO 

24 SSIC80300C IST.COMPRENSIVO- P.F.M. MAGNON Sassari 29 N. 1 SEMI ESONERO 

25 NUIC83200L ILBONO - "G. DELEDDA" Nuoro 28 N. 1 SEMI ESONERO 

26 
CATD10000V 

I.T.C.G. "E. MATTEI"  
DECIMOMANNU 

Cagliari 27 N. 1 SEMI ESONERO 

27 CAEE09300N VIA CASTIGLIONE(CAGLIARI) Cagliari 24 N. 1 SEMI ESONERO 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.: 070/ 2194400 

28 NUIS006008 L.SC.-A.BUSINCO-JERZU Nuoro 23 N. 1 SEMI ESONERO 

29 NUIC850006 VILLAGRANDE STRISAILI Nuoro 23 N. 1 SEMI ESONERO 

30 NUIC827005 OROTELLI Nuoro 22 N. 1 SEMI ESONERO 

31 CAIC823009 NARCAO IST. COMPR. Cagliari 22 N. 1 SEMI ESONERO 

32 SSIC85300D BUDONI Sassari 22 N. 1 SEMI ESONERO 

33 NUIC82400N SILANUS-BOLOTANA - "B.R. MOTZO" Nuoro 21 N. 1 SEMI ESONERO 

34 NUIC849002 TERTENIA Nuoro 21 N. 1 SEMI ESONERO 

 

 

Il Direttore Generale 
 Francesco Feliziani   

                  (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche affidate in reggenza – LORO SEDI 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della regione – LORO SEDI 
 

 


		2022-12-02T15:24:47+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-12-02T16:33:21+0100
	protocollo




